

انتخابات ایران نقش بسزایی در کیفیت روابط تهران و باکو خواهد داشت

"توفیق عباس اف" کارشناس سیاسی جمهوری آذربایجان با بیان این که انتخابات ایران نقش بسزایی در ارتقا و کیفیت روابط ایران و جمهوری آذربایجان خواهد داشت، گفت: انتظار می رود در دوره دولت آینده ایران، روابط باکو و تهران وارد مرحله کیفی جدیدی شود.



آران نیوز، عباس اف این مطلب را در پاسخ به پرسشی درباره اهمیت انتخابات ایران و تاثیر آن بر نیز تحولات منطقه عنوان کرد.

وی با اشاره به این که در حال حاضر روند انتخابات ریاست جمهوری ایران با دقت در جهان از جمله در منطقه و نیز جمهوری آذربایجان پیگیری و دنبال می شود، افزود: با توجه به این که در دوره ریاست جمهوری دکتر حسن روحانی گامهای مهمی برای بسط روابط ایران و جمهوری آذربایجان از سوی مسوولان هر دو کشور برداشته شد، انتظار می رود این روند با سیر صعودی در دولت آینده ایران نیز ادامه یابد.

این کارشناس سیاسی جمهوری آذربایجان علاقه مندی باکو برای توسعه هر چه بیشتر روابط با جمهوری اسلامی ایران و بیانیه های "الهام علی اف" رئیس جمهوری آذربایجان در این زمینه را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: به نظرم سیاستمداران ایرانی صرف نظر از تعلق به جناح های سیاسی مختلف به اهمیت توسعه روابط باکو و تهران برای آینده روابط دو کشور و تعاملات منطقه ای توجه ویژه ای دارند و دولت آینده ایران نیز آن را در کانون توجه خود قرار خواهد داد.

عباس اف به سفر اخیر "محمد جواد ظریف" وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان و مذاکرات وی با علی اف اشاره کرد و افزود: این سفر که بسیار سازنده و امیدبخش بود، مقدمه ای برای توسعه روابط تهران و باکو در آینده بود و دولت آینده ایران نیز بدون تردید پیگیر اجرایی شدن مصوبات و گفت وگوهای مطرح شده در آن سفر خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد، جمهوری آذربایجان و ایران در حال حاضر برنامه ها و پروژه های مشترک دو جانبه و منطقه ای در حوزه های اقتصادی مختلف در دست اجرا دارند و این پروژه برای هر دو کشور و منطقه بسیار مهم می باشد.

این کارشناس آذری با تاکید بر اینکه، گسترش همکاری های باکو و تهران به تقویت ثبات در منطقه کمک می کند، تصریح کرد: به نظرم دولت آینده ایران نیز اهمیت این مسایل را در کانون توجه قرار داده و به پیشبرد انتظارات نیز اهتمام ویژه ای خواهد داشت.

وی با اشاره به این که سیاست جمهوری آذربایجان قابل پیش بینی است و دولت ایران نیز متوجه این مهم می باشد، اظهار داشت: باکو همواره آمادگی خود را برای گفت و گو و حل هرگونه مشکلات و مسایل پیش آمده از طریق مذاکره و تعامل اعلام کرده است.

عباس اف گفت: ایران و جمهوری آذربایجان در حال حاضر از نظر راهبردی به بالاترین سطح روابط فی مابین رسیده اند و هر گونه سوء تفاهم و اختلاف نظرهای ناچیز که ممکن است در سال های گذشته بروز کرده باشد، از بین رفته و یا در حال برطرف شدن است.

وی با اشاره به این که پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران دولت جدید نیز مسیر توسعه روابط ایران و جمهوری آذربایجان را در پیش خواهد گرفت، افزود: منافع دولت و مردم دو کشور ایجاب می کند تعاملات باکو و تهران در حوزه های مختلف چه در سطح روابط دو جانبه و چه در سطح منطقه ای توسعه یابد و بر این مبنا انتظار می رود در دوره دولت جدید ایران روابط دو کشور وارد مرحله مناسبی از توسعه بیشتر و کیفی تر شود.